



نامزدها از اظهارات دشمن شادکن پرهیز کنند

صفحه ۲



مسائلی مانند حجاب با بگیر و ببند حل نمی شود

صفحه ۳

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۳ تیر ۱۴۰۳ - ۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۵ - ۲۳ ژوئن ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۹۱ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» سومین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

رونمایی از شور انتخاباتی در مناظره ها

صفحه ۳

استراتژی بلااثر و نخنمای زاکانی

گروه سیاسی: پس از مناظره سوم دیگر مسلح شده که روش علیرضا زاکانی که کبی برداری از احمدی نژاد سال ۱۳۸۸ است پاسخگو نیست و به قول معروف حره‌ای نخ نما و سوخته تلقی می شود. علیرضا زاکانی به سبک محمود احمدی نژاد تلاش دارد با بداخلاقی سیاسی به مقصد خود که همان تخریب رای رقبا است برسد البته تفاوت زاکانی و احمدی نژاد اینجاست که اولی در نقش پوششی است و دومی بنا بود تا آخر باقی بماند...

صفحه ۲

نهاده دامی و چای دشب در حساب پزشکین نیست

محمدجواد ظریف در حسینیه چهل تن کاشان در حمایت از دکتر مسعود پزشکین سخنرانی کرد. ظریف در این مراسم گفت: ما برخلاف اقلیت پررو دنبال غوغاسالاری نیستیم و به دنبال خفه کردن صدای مخالفت هم نیستیم، دنبال این هستیم که مخالف سخن بگوید، شما به اسم شهدا و به اسم شهید سلیمانی صدای همه مخالفان را خفه کرده‌اید...

صفحه ۲

حمایت شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب از مسعود پزشکین

شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب با صدور بیانیه‌ای از دکتر مسعود پزشکین حمایت کرد. شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب با صدور بیانیه‌ای ضمن حمایت از دکتر مسعود پزشکین اظهار کرد: اصلاح نگاه حاکمیت به تحقق آن، ایجاب می کند که نامزد اصلاح طلب و اصلاح گرا به قاعده نظام اهلیت و شایسته سالاری در انتصابات و سپردن امانت اداره امور به اهلس از یک سو...

صفحه ۲



پزشکین در جمع مردم سندانج:

هوا را شفاف خواهیم کرد

صفحه ۳

دیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره‌ای گوشت مرغ اعلام کرد

دومینوی بی‌تدبیری در صنعت مرغ

✓ چیزی به عنوان هورمون در صنعت دام و طیور مصرف نمی شود



تبدیل به گوشت مرغ قابل طبخ می کنند، بنابراین مجموعه میانی زنجیره تامین طیور شامل این موارد می شود: از مجموع ارزش ۱۰ کالای اول بخش کشاورزی در ایران، گوشت مرغ شماره یک است، یعنی چیزی حدود ۱۴ درصد ارزش ۱۰ کالای اول توسط گوشت مرغ اتفاق می افتد و اگر مرغ و تخم مرغ را با هم حساب کنیم این سهم به بالای ۲۰ درصد می رسد. همچنین بخش دام و طیور در مقایسه با سایر بخش های کشاورزی، بالای ۴۰ درصد از ۱۰ یا ۲۰ درصد اول کشاورزی ایران را تامین می کند.

تبدیل به گوشت مرغ و واردات ما جقدر است و تا چه اندازه بازارها را پوشش می دهیم؟ میزان تولید ماهانه مرغ ما الان روی ۲۲۰ هزار تن تثبیت شده است، اگر سالانه‌اش را حساب کنیم این مقدار به حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن می رسد و اگر سرانه را به ۸۵ میلیون جمعیت تقسیم کنیم، چیزی نزدیک به ۳۲ کیلو به هر نفر می رسد، متوسط مصرف سرانه جهانی هم حدود ۱۶ کیلو است، اگر بخواهیم مقایسه کنیم ما تقریباً دو برابر مصرف سرانه جهانی امکان عرضه داریم که الان هم انجام می شود، گوشت مرغ به شکل مکمل با کالای جایگزین یعنی گوشت قرمز عمل می کند و باور عمومی این است که اگر مصرف گوشت و مرغ ما بالاتر، بخش قابل توجهی از آن به دلیل عرضه کافی گوشت قرمز است و این دو جایگزین و مکمل یکدیگر هستند.

در کشور طبق اعلام مرکز آمار حدود ۲۳ هزار واحد مرغداری داریم که حدود ۱۸ هزار و ۵۰۰ واحد آن فعال است و به ۸۰۰ واحد تولید جوجه یک روزه متصل هستند، نزدیک به ۷۰۰ کارخانه خوراک در کشور وجود دارد که خوراک آنها را تامین می کنند و ۲۸۰ کشتارگاه که آنها را

را داشتیم و از طرف دیگر محدودیت نهاده‌ها را در بعضی زمان‌ها داشتیم، زیرساخت‌های ما هم به تدریج دیگر توانایی این میزان تولید را نداشت و باید سرمایه‌گذاری‌های جدیدی اتفاق می افتاد برای اینکه ما خودمان را با مقدار نیاز و مجموع تقاضاهای داخلی، دولتی و بخش صادرات منطبق کنیم که نتوانستیم این کار را کنیم. فلسفه مرغ آرین از کجا آمده است و آیا ما تولیدکننده یا صادرکننده مرغ آرین محسوب می شویم؟ این بیشتر به حوزه امنیت غذایی برمی گردد، آنجا که ما ۷ تا ۱۰ تولیدکننده اول گوشت

مهم ترین اتفاقی که برای ما افتاد همین قیمت گذاری دستوری است، قیمت گذاری دستوری فقط یک جنبه ندارد اما اگر بخواهیم به جنبه اقتصادی آن نگاه کنیم، از آنجا که توزیع سود را ناعادلانه و محدود می کند، مانع از سرمایه گذاری مجدد در یک صنعت می شود، ما از سال ۱۳۸۴ که سرانه مصرفمان ۱۴ کیلوگرم بوده تا سال ۱۳۹۵، ۲ در برنامه چهارم و پنجم به توسعه زیرساخت های صنعت طیور پرداختیم و طبق این برنامه باید تا سال ۹۵ مصرف سرانه از ۱۴ کیلو به ۲۸ کیلو می رسید که این مهم به خوبی اتفاق افتاد

مرغ در دنیا بودیم، این ایده به درستی شکل گرفت که خوب است در تمام اجزای زنجیره تامین وارد شویم، یکی از مهم ترین بخش های اجزای زنجیره تامین، مرغ لاین است که می تواند جوجه یکروزه لازم برای این صنعت را بعد از چند نسل که طبقات مختلفی دارد تامین کند، این سوال وجود داشت که اگر ما روزی تحریم شویم و به اندازه کافی جوجه یکروزه نداشته باشیم، چه باید کرد؟ سپس به این طرف رفتیم که باید یک سویه داخلی داشته باشیم، از گذشته دور یک سویه خارجی وارد کشور شده بود که با همین تفکر آن را به سویه داخلی تبدیل کرده بودند، اما طی ۲۵ سال شرایط زندگی که منطبق با بهره‌وری امروز است را در قیاس با سایر رقبای خارجی نداشت، تصمیم بر این شد که این نژاد ارتقا پیدا کند و بهره‌ور شود و بعد از آن توزیع شود.

بسه نظر من ایده درست بود اما اجرای غلطی داشت، چون بدون اینکه کار مهمی روی بهره‌وری سال شرایط زندگی که منطبق با بهره‌وری امروز بود انجام شود، بلافاصله برای تکثیرش اقدام شده بود، ما مقداری فشار در سطح مصرف کنندگان آن که مرغداران هستند ایجاد کردیم و طبیعی است که چون بهره‌وری لازم را نداشت باعث شد که مقاومت شکل بگیرد و راحت پیش نرفت، امروز هم نظر من این است که باید برگردیم این سیاست را اصلاح کنیم، ابتدا یک ژن خیلی خوب ایجاد کنیم، روی آن کار کنیم و توسعه‌اش بدهیم تا به عنوان یک پایه و بانک ژنی برای کشور باشد، امیدواریم که این کار به بخش خصوصی سپرده شود و اگر بوجه و کمکی وجود دارد، در این

شمال و جنوب فعال شوند، خوشبختانه این کار انجام شد و بخش قابل توجهی از چالش تامین نهاده حل شد، امروز هم اطمینان داریم که ارز کافی برای خرید نهاده وجود دارد و احتمالاً ما نباید شاهد اعوجاج زیادی در این زمینه باشیم، انجمن پیشنهادها و مشاوره‌های درستی به بخشی از وزارتخانه داد.

وقتی که سیاست‌ها مانع ایجاد می کرد ما سعی کردیم مشاوره دهیم و آنها را رفع کنیم، چند نشست در این خصوص داشتیم و در این زمینه به شکل ارشادی وارد شدیم و مباحث خود را با وزارتخانه مطرح کردیم ضمن اینکه بعضی از اعضا هم کمک کردند که نهاده‌های دامی از انحصار برخی واردکننده‌ها خارج شود و تنوع در تعداد واردکننده‌ها ایجاد شد، ما حتی در زمینه تامین مالی مرتبط با واردات هم از طریق تامین مالی زنجیره‌ای، امور را با بانکها و همچنین با بخش خصوصی جلو بردیم، سعی کردیم مساله مربوط به تامین مالی را هم به این شکل حل کنیم، حتی برخی از اعضای انجمن برای نخستین بار به طور مستقیم به موضوع واردات نهاده ورود کردند، به همین دلیل انحصار در این زمینه تا حدود زیادی مرتفع و بر تنوع واردکنندگان افزوده شده است.

هند، ترکیه، روسیه، قزاقستان و سایر کشورهای که می توانستند غلات تهیه کنند به جمع مبادی وارداتی ما پیوستند و بنابراین هم واردکنندگان هم تامین کنندگان و هم مبادی واردات متنوع تر شدند. چه اتفاقی افتاد که ما از پیش‌ساز بودن در تولید مرغ خاورمیانه به اینجا رسیدیم و مجبور شدیم گوشت و مرغ بیزه وارد کشور کنیم؟

مهم ترین اتفاقی که برای ما افتاد همین قیمت گذاری دستوری است، قیمت گذاری دستوری فقط یک جنبه ندارد اما اگر بخواهیم به جنبه اقتصادی آن نگاه کنیم، از آنجا که توزیع سود را ناعادلانه و محدود می کند، مانع از سرمایه گذاری مجدد در یک صنعت می شود، ما از سال ۱۳۸۴ که سرانه مصرفمان ۱۴ کیلوگرم بوده تا سال ۱۳۹۵، ۲ در برنامه چهارم و پنجم به توسعه زیرساخت های صنعت طیور پرداختیم و طبق این برنامه باید تا سال ۹۵ مصرف سرانه از ۱۴ کیلو به ۲۸ کیلو می رسید که این مهم به خوبی اتفاق افتاد. سرانجام تولید سرانه ما به ۲۸ کیلوگرم رسید و همان موقع ما قیمت های متعادلی داشتیم و تامین متعادلی هم اتفاق افتاد، تا سال ۹۹ ما حتی در قاچاق صادرکننده هم عمل کردیم اما فشار قیمت گذاری دستوری از یکسو و استفاده از ارز با قیمت دستوری که به این حوزه تحمیل شد، باعث شد که دولت خودش را در قیمت گذاری محصول نهایی محق بداند و در خصوص تغییرات قیمت پافشاری کند و با حساسیت دنبالش کند. این اتفاق باعث شد که سرمایه گذاری در این صنعت کم شود، ما از یک طرف توسعه جمعیت

سن ۷ هفتگی مصرف می کنیم. نظر شما درباره این ادعا که صادرات محصولات کشاورزی ایران توسط کشورهای دیگر برمی گردد و کیفیت لازم را ندارد، چیست؟

به عنوان یک دامپزشک تاکید می کنم که ما چیزی به عنوان هورمون در صنعت طیور مصرف نمی کنیم، بنابراین نه در غذا، نه در آب و نه دارو... به هیچ شکل دیگری چنین نداریم، رشد سریع جوجه‌ها فقط به واسطه ژنتیک و پتانسیلی است که در خوراک وجود دارد، یعنی ژنتیک در مرغ تامین می شود و نژادهایی هستند که هدفشان را اعلام کرده‌اند که هر ۱۰ سال دو

زمنه صرف شود. نظر شما در مورد نظرات مردم درخصوص مرغ های هورمونی و بیماری های که منتقل می کنند چیست؟

روز دوره پرورش را کوتاه کنند. نتیجه این شده است که از ۱۹۳۰ که اولین مرغ های صنعتی عرضه شدند و دوره پرورش ۱۰۵ روز بود تا امروز که به دوره پرورش ۳۵ روز رسیده‌ایم. امروزه ما اسیدهای آمینه را از سطوح مختلف در جیره تنظیم می کنیم و جیره‌های ما بسیار دقیق هستند تا خودشان را با نیازهای ژنتیکی تنظیم کنند، طوری که ما کشتار می کنیم از سن ۳۵ روز تا ۴۵ روز اصولاً در سن بلوغ نیستند و هورمونی در آنها وجود ندارد. سن بلوغ برای تولید هورمون در بدن مرغ بیشتر از ۲۳ هفته است در حالی که ما آنها را حداکثر در



منبع: «دنیای اقتصاد»